

建佑醫院小兒液劑一覽表(107/05)

藥品代碼	商品名	中文名	成份	適應症	建議使用劑量/用法
OANT	Antiphen 24mg/ml/60ml/bot	安佳熱糖漿	Acetaminophen 24mg/ml	解熱鎮痛	12歲以上：20~30ml/次，6~12歲：10~15ml/次， 3~6歲：5~7.5ml/次；<2歲：7.5- 15 mg/kg/dose q6h，每天最大劑量(maximum daily dose):60 mg/kg/day
OATH	Athmin 60ml/bot	喘敏糖漿	Ketotifen Fumarate 0.276mg/ml equivalent to Ketotifen 0.2mg)	支氣管氣喘、預防及 治療過敏性鼻炎 、過敏性皮膚反應	3歲以上：每次5ml，bid。 6個月~3歲：每次0.25ml/kg，bid。
OAug	Augmentin 457mg/5ml/35ml/bot	安滅菌糖漿用粉	每5ml含Amoxicillin 400mg +Clavulanate 57mg	葡萄球菌、鏈球菌、 肺炎雙球菌 、腦膜炎球菌及其他 具感受性細菌 引起之感染症	輕至中度感染症：2~6歲兒童(13~21kg) 2.5ml bid，7~12歲(22~40kg) 5ml bid。 較嚴重的感染症：2~6歲兒童(13~21kg) 5ml bid，7~12歲(22~40kg) 10mlbid。 兩歲以下之兒童應根據體重調整劑量
OCETS	Cetirizine 1mg/ml/60ml/bot	勝克敏液	Cetirizine 1mg/ml	季節性鼻炎、過敏性 鼻炎、結膜炎、 蕁麻疹、過敏性搔癢	6~24 months：2.5 mg once daily 2~5 years：2.5~5 mg once daily 成人及6歲以上孩童：一天一次，每次10ml。
OCOLI	Colin 120ml/bot	咳利寧液	每ml含 Chlorpheniramine 0.4mg	鎮咳祛痰	成人：5ml tid-qid 6~12歲：2.5 ml tid-qid
OCYPR	Cypromin 0.4mg/ml/120ml/bot	希普利敏液	Cyproheptadine 0.4mg/ml	皮膚疾患引起之搔 癢、蕁麻疹、 過敏性鼻炎、感冒支	成人：10~50ml/天，可視病情加重至80ml/天，建議初使用者tid，10ml/次，每天最多不超過 0.5mg/kg。7~14歲：10ml/次 bid-tid，每天最多不超過40ml。 2~6歲：5ml/次 bid-tid，每8~12小時一次，每天最多不超過30ml。
OEXD	Exdila(Meptin)5mcg/ml/60m	喘解液	Procaterol 5.0ug/ml	支氣管氣喘、慢性支	成人：10ml/次，睡前服用；或一天2次，各服10ml。 6歲以上兒童：5ml/次，睡前服用；或早晨及睡前(一天2次)，各服5ml。 未滿6歲孩童：0.25ml/kg/次，一天2次或1日3次，早、晚、睡前各一次。 3~6歲：4~5ml/次，1~3歲：3~4ml/次，未滿1歲：2~3ml/次
OIBU	Ibuprofen 20mg/ml/60ml/Bo	依普芬口服懸液	Ibuprofen 20mg/ml	解熱鎮痛	1. 嬰幼兒：6個月~12歲 體溫39℃以下，服用0.25ml/kg，q6h~8h 體溫39℃以上，服用0.5ml/kg，q6h~8h Max dose：2ml/kg/day 2. 幼年型關節炎：每天1.5~2ml/kg，分3~4次服用
OKID	Kidsolone 1.344mg/ml, 60ml/Bo	必爾生口服液	Prednisolone Sodium ph	風濕性關節炎、支氣 管氣喘、過敏性疾病 、潰瘍性結腸炎	1. 兒童：起始劑量0.14~2mg/kg/day，分3~4次服用。 2. 成人：起始劑量5~60ml/day，視疾病而定。
OPEA	Peace/60ml/Bot	鼻福糖漿	Tripolidine Hydrochloride 0.25mg/ml Pseudoephedrine Hydrochloride 6mg/ml	緩解過敏性鼻炎、枯草熱 所引起之 相關症狀(鼻塞、流鼻 水、打噴嚏、眼睛及喉部 搔癢)	成人及12歲以上之兒童每次10mL，一日3至4次，每次間隔4小時以上服用。 6歲以上未滿12歲，每次5mL。 使用於6歲以下之患者前，請先詢問醫師。
OZITP	Zithromax Powder for Oral suspension	日舒懸液用粉劑	Azithromycin 200mg/5ml	革蘭氏陽性、陰性及厭氧 菌引起之 下呼吸道感染(包括支氣 管炎及肺炎)、皮膚及軟 組織感染、中耳炎、上呼 吸道感染和性傳染病。	孩童：每天10mg/kg，每天一次，連續服用3天